
Re: ZS1BK_IVU1 k vyjadřování ne/souhlasu - PRO VŠECHNY 

Dnes 27. 2. 2015, 2:42:27 

Komu: Barbora Loučková 

gOdeslané 

Dobrý den, 
ano, napíšu k Vašemu jménu nesouhlas.  
Alice Stuchlíková 
 
 
 
--  
A S 
alicest@email.cz 
 

---------- Původní zpráva ---------- 
Od: Barbora Loučková <b.louckova@gmail.com> 
Komu: alicest@email.cz 
Datum: 18. 2. 2015 10:35:46 
Předmět: Re: ZS1BK_IVU1 k vyjadřování ne/souhlasu - PRO VŠECHNY 
 
Dobrý den, 
omlouvám se za zpožděnou reakci. Neudělala jsem si dříve čas odepsat. 
Jen jsem se chtěla zastat v předchozím emailu zastat své spolužačky a vyjádřit částečně 
i můj názor na věc, to je vše. Studenti musí své učitele respektovat, tak to vidím i po 
osmi letech mého studia na této škole a tím se také řídím. Bohužel to někdy ani jinak 
nejde. Nechci, aby mé emaily vůči Vám vyzněly nějak nenávistně, ale nedalo mi to 
nereagovat poté, co jste nás k tomu vlastně vyzvala. Chtěla jsem vyjádřit své pocity a 
názory ohledně této věci. Nejsem tak dobrá v rétorice jako očividně vy, proto se 
omlouvám za rozporuplné výroky. Pokud jsem opravdu něco z toho, co jste nám psala, 
pochopila špatně a já na to reagovala nějak ofenzivně, tak se Vám omlouvám. Prosím, 
napište si k mému podpisu nesouhlas. 
 
Přeji Vám hezký den a pohodový začátek semestru. 
S pozdravem 
Barbora Loučková 
 

 

 

 

 

Re: ZS1BK_IVU1 k vyjadřování ne/souhlasu - PRO VŠECHNY 

Dnes 15. 2. 2015, 16:51:19 

Komu: Barbora Loučková 

g 

Dobrý den, 
 
tento e-mail není čistě soukromý, odehrává se mezi učitelkou a studentkou o věci, která 
se týká veřejného pedagogického procesu, nemůžete mne tudíž zavazovat k mlčenlivosti 
a ani Vám ji tudíž nepřislíbím. Soukromý je například Váš případný deníček.  
Opět - jako v případě Vaší kolegyně Jany Statečné - nepište za dav, pište pouze sama 
za sebe, k ničemu dalšímu nemáte oprávnění. 

https://email.seznam.cz/
https://email.seznam.cz/
https://email.seznam.cz/


Nevím, o jakém "vyděračském e-mailu" píšete. Posílejte jej v příloze s udáním 
konkrétního data a času, když takové obvinění někomu píšete.  
Od začátku do konce se chtělo Vaše vyjádření, jeho podoba ovšem mohla být jak 
kladná, tak i záporná. Beztrestně. Pokud si to někdo vysvětlil jinak, byla to pouze jeho 
domněnka. Stačilo si na místě pokaždé přečíst stejný list papíru, jehož obsah byl předem 
konzultován s kompetentní pracovnicí fakulty. 
Co se týče splnění předmětu, bylo pro Vás opravdu víceméně dálkové, takže 
jednominutový proces naplněný přečtením odstavce (každému jsem to kladla na srdce, 
aby se nepodepisoval formálně, ale přečetl si text a pak se vyjádřil) + podpisem 
s možností vyjádřit souhlas nebo nesouhlas. 
Ironii nechte stranou. Snažila jsem se v posledním hromadném e-mailu podpořit ty, co se 
údajně báli vyjádřit nesouhlas.  
Takže jaké je ve Vašem konkrétním případě vyústění? Chcete se projektu, který se 
zatím ani nerozběhl, svou prací později případně zúčastnit nebo si mám u Vás napsat 
nesouhlas? Nechávám to na Vás a budu mít věcný rovnocenný postoj k 
Vašemu vyjádřenému souhlasu nebo nesouhlasu. 
 
Alice Stuchlíková 
 
 
--  
A S 
alicest@email.cz 
 

---------- Původní zpráva ---------- 
Od: Barbora Loučková <b.louckova@gmail.com> 
Komu: Alice Stuchlíková <53968@mail.muni.cz> 
Datum: 14. 2. 2015 20:53:54 
Předmět: Re: ZS1BK_IVU1 k vyjadřování ne/souhlasu - PRO VŠECHNY 
 
Dobrý večer, paní Stuchlíková, 
reaguji na Váše emaily, kterými nás notně zahrnujete, především na ten, kde citujete 
Janičku Statečnou. 
Je pravda, že nás velmi pobouřil Váš email, ze kterého jsme všichni pochopili, že pokud 
nepřijdeme podepsat zmiňovaný souhlas, nebude nám udělen zápočet. Brali jsme to 
opravdu jako vydírání (něco za něco). Už z principu jsme tedy s podpisem nesouhlasili. 
Co nám ale zbylo, pokud jsme chtěli mít udělen zápočet a nepobouřit Vás či dokonce 
neobrátili Váš případný hněv proti nám. Když mluvím za sebe, upřímně bych Vám ráda 
můj podpis dala, protože jsem na svoji práci svým způsobem hrdá a byla bych 
samozřejmě potěšena, kdyby Vám mohla sloužit k další činnosti. Nelíbil se mi ale, stejně 
jako ostatním, způsob, jakým jste po nás podpis vyžadovala. Tím pádem vznikl z mého 
souhlasu nesouhlas už z principu. Shrnuto, se slovy Jany Statečné souhlasím a 
potvrzuji, že to co napsala, bylo opravdu obsahem našich častých diskuzí. Proto 
pravděpodobně tato slova napsala. Co se sváru ve skupině týče, bát se nemusíte. Věřte, 
že jsme opravdu silná a svým způsobem výjimečná skupina. Já jsem na své spolužáky 
od prvního k poslednímu hrdá a jsem si celkem jistá, že všichni stojíme za všemi. 
Nepíšu tento email proto, abyste napsala NEsouhlas k mému jménu. Pokud by to nebylo 
pod nátlakem, svůj podpis bych Vám byla bývala dala velmi ráda dobrovolně. Pokud 
Vám to má ale usnadnit nějakou práci a měla byste z mého NE před souhlasím radost, 
tak si k mému jménu klidně NE napište. Přála bych si, abyste měla život radostný a 
neměla kvůli mě nějakou zbytečnou práci navíc. 



Dále Vás prosím, abyste pokud možno necitovala žádnou z pasáží tohoto emailu dále. 
Tento email je čistě soukromý a psaný na žádost, abychom vyjádřili svůj názor. 
Přeji Vám hezký večer! 
S pozdravem 
Barbora Loučková 
 
Dne 13. února 2015 19:30 Alice Stuchlíková <53968@mail.muni.cz> napsal(a): 
Milé studentky a milí studenti, 
 
cituji z e-mailu Vaší spolužačky Jany Statečné, která dle svých slov 
v právě poslaném e-mailu píše za Vás všechny: 
 
"Nejen já, i jiné studentky Vám psaly, za nás všechny, že ne všichni souhlasí 
s použitím svých materiálů PdF, ať už z jakýchkoliv důvodů a proto se nepřišly 
podepsat nebo z obav o udělení zápočtu se podepsali." 
 
(Podepsaly by mělo být tvrdé y.) 
 
Nepište mi nikdo samozvaně za Vás všechny, pište mi každá/každý sám za sebe, 
tak jako jste se každá/každý sám za sebe podepisoval/a, a tak jako jste každá/ 
každý sám za sebe individuálním studentem vysoké školy. 
 
Řešení situace: 
Kdo z již podepsaných chce před souhlasím napsat NE, čímž vznikne NEsouhlasím, 
směle mi to napište. Zápočet již máte zapsán a na udělení zápočtu z předmětu 
Interpretace výtvarného umění 2 to nebude mít vliv, stejně tak jako to nemělo 
vliv na udělení zápočtu z Interpretace výtvarného umění 1. Bát se nedat souhlas 
z důvodu obavy z nedání zápočtu je úsměvné, obzvlášť v takovém předmětu, 
jaký máme spolu. Kdybyste neměli možnost nesouhlasu, tak to v dokumentu logicky 
ani nefiguruje. Takové věci (viz citát Vaší spolužačky) se navíc řeší tváří 
v tvář, nikoli vypjatě asertivními e-maily. 
 
Shrnuji řešení: nebojte se mi napsat, že jste změnili svůj názor. Vyřeším to 
jednoduchým dopsáním NE k Vašemu jménu v podpisovém papíru. Již to píšu 
k paní Janě Statečné. Ke komu dalšímu to mám na základě Vašeho přání napsat? 
Nebojte se, je velmi malá pravděpodobnost, že bych si pak Vaše jméno 
pamatovala, je to totiž mimo mou paměťovou kapacitu, kterou musím soustředit 
na jiné, podstatnější věci. NEBOJTE SE MI NAPSAT, v názvu e-mailu a v e-mailu 
samotném mohou figurovat jen slova NESOUHLASÍM SE ZVEŘEJNĚNÍM a Vaše 
jméno a příjmení. 
 
Kdyby mi někdo z Vás dle pravdy napsal, že za něho Jana Statečná nepsala 
a že se podepsal/a dobrovolně a bez pocitu nátlaku, bude to pro mne 
také důležitá zpětná vazba, která sníží můj aktuální pocit nezáměrného 
usurpátora. 
 
Pěkný víkend s milými lidmi a/nebo milými e-maily přeje 
 
Alice Stuchlíková 
53968@mail.muni.cz 
ZS1BK_IVU1 Interpretace výtvarného umění 1 

 

mailto:53968@mail.muni.cz
mailto:53968@mail.muni.cz

